REQUERIMENTO Nº 49/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A manutenção preventiva de postes de iluminação é essencial para
garantir a segurança e o desempenho desse importante componente
urbano. Os postes de iluminação desempenham um papel crucial em
nossa sociedade, fornecendo iluminação adequada em ruas e espaços
públicos durante a noite, aumentando a segurança e tornando as áreas
urbanas mais agradáveis e convidativas.

Diante disso, solicitamos que seja realizada o mais rápido possível a
troca de lâmpada queimada em um poste de iluminação pública na
Rua João Batista Sales no loteamento São Joaquim por decorrência de
chuva com vento forte, o que tem gerado transtornos e medo aos
moradores do local devido a aparição de escorpiões e cobra no
entorno.

LUANA DA SILVA PIRES MACHADO
Vereadora - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
a9

fa
2e

0c
-d

83
4-

42
5b

-8
ab

2-
c1

60
97

98
16

fc

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

07/10/2025, 12:25
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.